Et etiam est conventum quod utensilia sive *eynes* empremtandi libros sint semper mei dicti Iohannis et in eis seu de eis ego dictus Geronimus nullam partem habeam seu habere dicam.

Intelligatur tamen quod de primis venditionibus<sup>b</sup> librorum, que fient, habeant prius<sup>l</sup> deduci omnes expense<sup>m</sup> capitalis, videlicet, quod<sup>n</sup> ego dictus Geronimus ibi scilicet in huiusmodi societate tenebo, et etiam dicti sex ducati, quos ego dictus Iohannes quolibet mense habere habeo. Et postea de aliis venditionibus<sup>o</sup>, deductis missionibus, lucrum sit comune et medio per medium dividatur.

Que omnia et singula promittimus pars parti<sup>p</sup> vicissim attendere et complere *et cetera*. Sine *et cetera*. Damna *et cetera*. Credatur *et cetera*. Obligamus pars parti bona *et cetera*. Iuramus *et cetera*. Hec igitur *et cetera*. Fiant duo *et cetera*.

Testes: Andreas de<sup>q</sup> Conexa, parxerius, et Iohannes Ottobonus de Mari, mercator Barchinone degens.

Ego Ieronimus de Nigro afirmo scripta superius, promittendo servare ut supra. Ego Iohannes Gherlinc afirmo scripta superius dicta et promitto servare ut supra<sup>f</sup>.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - b. primo venturum... partium *es-crit al marge dret* - c. *Segueix ratllat* de - d. *quam, sic al ms* - e. *Segueix ratllat* et - f. *Segueix ratllat* totum - g. *Segueix ratllat* et - h. *Segueix ratllat* f - i. *supra interlineat* - k. *Segueix ratllat* seu venditioe - l. prius *interlineat* - m. *Segueix ratllat* prius - n. quod *interlineat* - o. *Segueix ratllat* mea - p. *Segueix ratllat* ad - q. *Segueix ratllat* coll - r. Et ego Jeronimus ... ut *supra interlineat*.

1487, maig, 31. Barcelona

*Bernat Morvedre, llibreter, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut del procurador de Jaume Jové, mercader, ciutadà de Barcelona, 20 lliures per l'enquadernació de 50 peces del llibre imprès Josef i també per altres llibres. Bernat Morvedre rep per les 20 lliures 8 peces de sàndolls vermells que pesen 7 arroves i una lliura.*

AHPB, Guillem JORDÀ (menor), *Vicesimum quintum manuale* 1487, gener, 23 - 1487, agost, 14, s.n.

Ego<sup>a</sup> Bernardus<sup>b</sup> Morvedre, libraterius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili [..] Verdeguer, presbitero, beneficiato in Ecclesia, procuratori Iacobi Jové, mercatoris, civis dicte civitatis Barchinone, quod modo subscripto dedistis et solvistis michi viginti libras<sup>d</sup> barchinonenses, michi debitas causa ligandi quinquaginta<sup>c</sup> libros de stampa, vocatos *Iocesss*, et etiam alios libros quos<sup>e</sup> sibi dederat dictus Iacobus Jové. Et quos quinquaginta libros vos tradidistis honorabili Hieronimo Rajola, mercatori, civi Barchinone. Modus autem solutionis talis fuit: quoniam dictus Hieronimus Rajola dedit michi<sup>f</sup> in solutionem dictarum viginti librarum octo *trossos* sive *pesses de sàndolls vermells* ponderis septem rovarum et unius libre. Et ideo renuntiando *et cetera*. Promittens vobis quod si in fututum per dictum Iacobum Jové aut alias monstrabitur<sup>h</sup> me non deberi dictas XX libras, promitto incontinenti hoc quod erit restituere et solvere sine dilatione *et cetera*. Et quod reddam omnes missiones *et cetera*. Super quibus missionibus *et cetera*. Et pro hiis obligo vobis et vestris omnia et singula bona mea, mobilia et immobilia, ubique habita et habenda. Iurans *et cetera*.